
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI LAVAGNO 

PROVINCIA DI VERONA 

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 35 DEL 06/02/2024 

TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n. 9/2024 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DEL CONSIGLIO DI BACINO "VERONA NORD" CON SEDE IN BOVOLONE 
(VR) A TITOLO DI QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAMBERONI MARCO 

 

Proposta Determinazione n. 12 del 01/02/2024 

 RICHIAMATI i seguenti atti: 

 Deliberazione di C.C. n. 77 del 27.11.2014 ad oggetto “Approvazione della convenzione per la costituzione 
ed il funzionamento dei consigli di bacino afferenti il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel 
territorio regionale, in conformità all’articolo 30 del D. Lgs. n. 18 agosto 2000, n. SETTORE FINANZIARIO 
n. 6 del 29-01-2024  267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e in applicazione della 
Legge Regionale n. 52 del 31.12.12 e s.m.i.  

 Delibera di Consiglio comunale n. 27 del 27/07/2015 ad oggetto:” Approvazione schema convenzione per 
la costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino "Verona Nord" afferente il servizio di gestione 
integrata dei rifiuti urbani nel territorio regionale, in conformita' all'articolo 30 del D.lgs 18 agosto 2000, 
n. 267, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e in applicazione della legge regionale 
n. 52 del 31.12.2012 e s.m.i.”;  

 Delibera di Assemblea del Consiglio Verona Nord n. 8 del 21/12/2016 con la quale sono state definite le 
quote di partecipazione in capo ai singoli comuni appartenenti al Consiglio di Bacino Verona Nord;  

 PRESO ATTO che: 

 a norma dell’art. 17, comma 1 della suddetta convenzione di costituzione: “Gli enti locali partecipanti al 
consiglio di bacino coprono le relative spese di funzionamento, in ragione delle quote di partecipazione” 
di cui all’art. 6; 

 con Delibera di Assemblea del Consiglio Verona Nord n. 26 e n. 27 del 12/12/2023, sono stati approvati è 
rispettivamente il DUP e il bilancio di previsione 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 VISTA la nota del Consiglio di Bacino Verona Nord protocollo n. 1476 del 29/01/2024 , ad oggetto: 
“Richiesta quota associativa anno 2024”;  
 RITENUTO di provvedere con il presente provvedimento ad impegnare e liquidare tale spettanza,per gli 
adempimenti di cui sopra, a favore del Consiglio di Bacino Verona Nord per la somma di €. 14.390,08= al cap. 
895.1 “trasferimenti ad altri Enti Pubblici – servizio rifiuti”; 
 DATO ATTO che Il versamento dovrà essere effettuato sul conto corrente bancario acceso presso la 
Tesoreria dell’Ente, BANCO BPM filale di Sommacampagna, intestato al Consiglio di Bacino Verona Nord IBAN 
IT 66 E 05034 59860 000 000005274, entro 60 giorni dalla ricezione della presente nota, come previsto dal 
punto 3.5 del DUP 2024-2026;  
 VISTI:  
 il D.Lgs n. 50/2016;  
 gli artt. 107, 109 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli di regolarità 

amministrativa e contabile; 
 il regolamento di contabilità del comune di Lavagno approvato con delibera di Consiglio Comunale n. n. 

69 del 19.12.2022;  
 la Delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 13/12/2023 con la quale è stato ha approvato il bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2024 e pluriennale  2024-26; 

 VISTO  il decreto Sindacale prot. n. 1.668 del 31/01/2024, con il quale viene individuato come responsabile 
del Settore IV “Edilizia Pubblica e Lavori pubblici – Patrimonio – Ecologia” a decorrere dal 01/02/2024  Geom. 
Gamberoni Marco;  
  

DETERMINA 

per quanto esposto nelle premesse: 

1. DI PRENDERE atto della nota pervenuta in data 29/01/2024 protocollo n. 1476 con cui il Consiglio di 
Bacino Verona Nord ha richiesto il versamento che codesta Amministrazione è tenuta a versare a titolo 
di quota associativa per l’anno 2024 e corrispondente ad € 14.390,08=;  

2. DI PROCEDERE ad  impegnare e liquidare a favore del Consiglio di Bacino Verona Nord c/o il Municipio di 
Villafranca di Verona Corso Garibaldi n. 24 - 37069 Villafranca di Verona - P.I. 04380810236, la somma di 
€. 14.390,08= nel piano dei conti finanziario integrato U1.03.02.99.003 della Missione 09 Programma 03 
cap. 895.1 “trasferimenti ad altri Enti Pubblici – servizio rifiuti” del bilancio di previsione 2023 con 
imputazione all’esercizio in cui la stessa diverra' esigibile;   

3. DI DARE ATTO che l’esigibilita' dell’obbligazione avverra' entro il 31 dicembre 2024; 

4. DI PROCEDERE con il versamento sul conto corrente bancario acceso presso la Tesoreria dell’Ente, BANCO 
BPM filale di Sommacampagna, intestato al Consiglio di Bacino Verona Nord IBAN IT 66 E 05034 59860 
000 000005274, entro 60 giorni dalla ricezione della presente nota, come previsto dal punto 3.5 del DUP 
2024-2026;  

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo mediante l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area 
Economico/Finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs.267/2000;  

6. DI DARE MANDATO all'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, nei limiti 
dell'impegno di spesa assunto previa acquisizione di idonea documentazione fiscale regolarmente 
vistata, per la liquidazione, dal Responsabile del Servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 12 del  01/02/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

  

Il Responsabile del Servizio 

F.to: GAMBERONI MARCO 

 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 12 del 01/02/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: VENTURINI MARTA 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la proposta di determinazione n.   12 del  01/02/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

DETERMINA 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

GAMBERONI MARCO 
 

Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale) 


